ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO FÁBIO RAMALHO DA SILVA

REQUERIMENTO N°__________/2023

(Do Dep. Fábio Ramalho)

Senhor Presidente,

     REQUEIRO  a Vossa Excelência, na forma

regimental , após ouvido o Plenário, que seja encaminhado manifestação desta Casa

Legislativa ao Governador do Estado da Paraíba o Excelentíssimo Senhor João Azevêdo

de Lins providências no sentido de determinar o reforço na segurança pública da

EMPASA-CEASA do município de Campina Grande/PB.

JUSTIFICATIVA

     Trata-se de requerimento que apela ao Governador

por providências em assegurar através da polícia militar, o reforço na segurança da

Empasa-Ceasa, localizada na Rua Dr. Vasconcelos, Alto Branco, Campina Grande.

     Trata-se de um equipamento público de essencial

importância para a grande Campina Grande, para todo compartimento da Borborema e

de toda Paraíba, uma vez que trata-se de entreposto de produtos agrícolas que circulam

por todo o estado. Compreendendo também, o grande fluxo de mercadorias e valores

em dinheiro.

662

                                                 Desta feita, por entender que o presente

requerimento apresenta conteúdo de suma relevância e de elevado alcance, esperamos o

apoio dos Excelentíssimos Senhores Deputados (as) desta Casa Legislativa para que

este requerimento de apelo seja aprovado pelo plenário.

Plenário “José Mariz”, em 28 de Fevereiro de 2023

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - Pb. CEP. 58.011-902

Tel. (83) 3214.4537